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at vi maa lægge langt flere og kostbarcre 
Skatter paa Befolkningen, og det har den 
sandelig ikke Raad til. 

Hvad nu dette Lovforslag om de for- 
skellige ny Vanegaardsanlæg angaar, er jeg 
jo ikke Fagmand og forstaar mig ikke fuldt 
ud paa disse Sager, saa jeg af mig selv 
kan have en begrundet Mening om dem, 
men jeg skal-ikke nægte, at naar et æret 
Medlem heri Salen, der er sagkyndig, til- 
ligemed et andet ceret Medlem i det andet 
Ting, der er særlig sagkyndig paa dette 
Omraade 홢 det er maaske de to enste Med- 
lemmer i hele Rigsdagen, der ere det 홢홢 
staa over for den højtærede Minister o g  
hans sagkyndige, da slutter jeg mig til den 
Opposition, der fremkommer fra de to 
Rigsdagsinænd 홢- og det vil ingen fortcenke 
mig i 홢홢s og jeg kan saa meget sikrere gøre 
det, som deres Opposition er rent saglig. 
Der kan jo ikke være Tale om, at det er af 
politiske Grunde, at de ere imod Llliiniste- 
rens Forslag, de ere jo den ærede Ministers 
Meningsfæller, og jeg maa deri se en tem- 
melig stor Sikkerhed for, at deres Anskuel- 
ser ere de rigtige. Jeg tror det faa meget 
hellere, som jeg gaar ud fra, at det, de 
Herrer ønske, er betydelig billigere end det 
Forslag, som nu rimeligvis bliver vedtaget, 
i alt Fald med de Udgifter, som det senere 
vil medføre. Vi vide jo nok, hvorledes det 
gaar med de minifterielle«Embedsmænd, de 
ere vistnok ret flot anlagte, naar der er 
Tale om Bygningen Ja,  jeg skal saamænd 
ikke nævne disse flotte Jærnbanestationer-i 
Odense eller Helsingør, men lad os for 
Eksempel se paa Forholdene ved Slagelse 
Station s홢홢홢 jeg tænker ikke paa selve Sta- 
tionsbygningem men paa hele Pladsen. Det 
forekommer mig, at det er unodvendigt at 
have en saa stor Plads til en Jærnbanesta- 
tion, og saa har jeg Ret til at dømme lige- 
saadan her, at de muligvis ere for flot an- 
lagte i dette Forslag, som, vi her have til 
Behandling. Naar jeg altsaa henholder mig 
til de to ærede sagkyndige , og det falder sammen 
med min egen Sparsommelighedssans med 
Hensyn til de offentlige Anliggender, idet 
jeg tror, at Landet ikke har Raad til at 
komme ind paa saa store Udgifter, kan jeg 
ikke andet end stemme mod Lovforslaget og 
stemme for det Ændringsforslag, som er 
stillet af det ærede Medlem (Lunn), der før 
havde Ordet. 

Knndtzonx Jeg hørte med Tilfreds- 
hed den Udtalelse, som den højtærede Tra- 
fikminister fremkom med,- at han til Efter- 
aaret agtede for Rigsdagen at fremsætte et 
Forslag om en Forlængelse af Kjøbenhavns 

Havnebane fra Nyhavn til nordre Toldbod. 
Da Frihavnsforslaget i sin Tid blev for- 
handlet her, var det sikkert den Opfattelse, 
som deltes af de allerfleste, at den gamle 
Havn ikke skulde stilles saaledes i Konkuw 
reneen med Frihavnen, at Trafikken fra den 
gamle Havn blev ledet over til Frihavnen. 
Allerede den Gang, da Forslaget var til 
Behandling i Landstinget i 1890, rejstes den 
Tanke, at man skulde forlænge Havnebanen 
til nordre Toldbod, og det vil af ærede 
Medlemmer, som den Gang sad her i Tin- 
get, erindres, at det Udvalg, som var ned- 
sat her i Tinget, den Gang l)enstillede til 
den højtærede Regering at søge Havneba- 
nens Forlængelse udført i betimelig Tid 
saaledes, at naar Frihavnen blev aabnet, 
faa ogsaa Havnebanens endelige Udførelse 
kunde være sket. Der gik imidlertid flere 
Aar, inden man hørte noget om Havnebanen, 
og det var først paa Finansloven i inde- 
værende Samling, at den højtærede Trafik- 
minister stillede et Forslag om en delvis 
Gennemforelse af Planen. Dette Forslag 
blev desværre ikke vedtaget i det andet Ting- 
Det gik jo ud paa at føre et Stykke Havne- 
bane fra nordre Toldbod langs med Hav- 
nen, gennem søndre Toldbod ned til Korn- 
tørringstnagasinet, altsaa omtrent nd for det 
gule Palæ. Forslaget blev ikke vedtaget i 
Folketinget under Finanslovbehandlingem 
men det blev af Ordforeren den Gang ud- 
talt, at det Spørgsmaal rimeligst vilde finde 
sin Ordning i Forbindelse med Kjøbenhavns 
Banegaardsforhold Ordforeren i Folketin- 
g e t  udtalte, at det jo ikke var sandsynligt, 
at der vilde undgaas Statslaan til disse 
store Baneanlæg ved Kjøbenhavn, og man 
vilde lettere skaffe Midler tiLVeje ogsaa ved 
Statslaan til dette Stykke Havnebane frem- 
for at bebyrde Bndkzettet paa § 27 i Aar. 
Den højtærede Trafi minister-forsvarede me- 
get varmt sit Forslag, men det lykkedes ikke 
at faa det vedtaget, og Ministeren optog 
ikke sit Forslag senere, hverken i det andet 
Ting ved Zdje Behandling eller ved Finans- 
lovbehandlingen i Tinget her. Det vakte en 
Del Bekymring i Handelskredsg og man 
nærede der den Forventnin , at naar de 
kjøbenbavnske Banegaardsforhold kom til 
Behandling i Folketinget, saa vilde Spørgs- 
maalet blive optaget der igen. Det skete imid- 
lertid ikke; man gik ret tavst hen over dette 
Spørgsmaal. Det blev kortelig berørt, og 
den højtærede Minister fremkom med en 
Udtalelse, som svarede til den Udtalelse, vi 
før hørte af den hø"tærede Minister. Da 
Udvalget for de kjø enhavnske Jcernbaner i 
Folketinget havde afgivet sin Betænkning, 
saa man i Handelskredse, at det ikke blev til 


